48 AT&P journal 9/2008
TECHNIKA POHONOV
Nový rad vektorových
frekvenčných meničov HITACHI, SJ700
Koncern HITACHI
Koncern HITACHI vyrába a dodáva viac
ako 20 000 druhov výrobkov. Počítače,
polovodiče, elektronické súčiastky, spo-

pomerne ľahko načítať z jedného meniča a preniesť ho do iného meni-
ča pomocou programovacieho softvéru Drive Manager, inštalovanom
na PC počítači alebo pomocou kopírovacej jednotky SRW-OJ, prípad-
ne priamym prepojením terminálov (Data copy – Terminal swap). Ten-
to softvér Drive Manager pracuje pod operačným systémom Windows
a je rovnaký pre všetky typové rady frekvenčných meničov HITACHI.
Nový rad frekvenčných meničov HITACHI, SJ700
Frekvenčný menič HITACHI, rad SJ700 predstavuje špičku medzi frek-
venčnými meničmi. Je to výkonné a všestranné, plne vektorové a kom-
paktné zariadenie na ovládanie rôznych druhov pohonov s asynchrón-
nymi trojfázovými elektromotormi. Vektorové riadenie bez spätnej
väzby dáva optimálny moment a revolučné možnosti riadenia dokonca
Tab.1 Vektorové, adaptabilné meniče SJ 700 so spätnou väzbou alebo bez nej
typ SJ 700 napájacie napätie [V] trvalý výstupný prúd [A] menovitý výkon motora [kW] poznámka
SJ700-007HFEF 3 x 400 – 0,75 *
SJ700-015HFEF 3 x 400 – 1,5 *
SJ700-022HFEF 3 x 400 – 2,2 *
SJ700-040HFEF 3 x 400 – 4,0 *
SJ700-055HFEF 3 x 400 14 5,5
SJ700-075HFEF 3 x 400 10 7,5
SJ700-110HFEF 3 x 400 25 11
SJ700-150HFEF 3 x 400 32 15
SJ700-185HFEF 3 x 400 38 18,5
SJ700-220HFEF 3 x 400 48 22
SJ700-300HFEF 3 x 400 58 30
SJ700-370HFEF 3 x 400 75 37
SJ700-450HFEF 3 x 400 91 45
SJ700-550HFEF 3 x 400 112 55
SJ700-750HFEF 3 x 400 – 75 *
SJ700-900HFEF 3 x 400 – 90 *
SJ700-1100HFEF 3 x 400 – 110 *
SJ700-1320HFEF 3 x 400 – 132 *
SJ700-1850HFE 3 x 400 370 185 *
SJ700-3150HFE 3 x 400 600 315 *
SJ700-4000HFE 3 x 400 800 400 *
* Menič je ešte vo vývoji, k dispozícii bude v dohľadnom čase
i pri veľkých záťažiach. S novým programovacím softvérom (inštalova-
nom na PC počítači) EzSQ (Easy Sequence) a presným polohovaním sú
meniče SJ 700 ľahko použiteľné i v rôznych zložitejších aplikáciách.